**D**einde cū dicit. Que circa me tē. Postedit qd alij agat ad iplos: et pmo ostedit qd ad eos agat illi quos ad eos mitit. Scđo qd cū aplo remanetis ibi. (Salutat tē.) Mitit aut ad eos legatu quē pmo describit tripli: et pmo a dilectione dicēs. Charissimus frater. s.p charitatē q facit hominez auro p̄ciosiore. Esa.13. p̄ciosior erit vir auro et hō mundo obriço tē. Itē a fide. Unū dicit. Fidelis in ministerio. p̄me Lox.4. Dic iā querit iter dispesatores: vt fidelis quis iueniat. Itē ab humilitate. Unde dicit. Et cōseru. s. in executiōe ministry: sed in dño qr platus querere debet utilitatē eoz qb̄ preferē: et dei honorē. Sed ad qd mittit. Ut cogscat statū sbditoz. Hen.37. Uade et vide si ciuita p̄spēra sit erga fratres tuos et pecora et renūcia mibi qd agatur tē. p̄mi Reg.i.7. Fratres tuos visitabis si recte agant: et cū qb̄ ordinati sumi disce. Itē vt cōsolef. Ro.i. Desidero n. videre vos vt aliqd ipartiar vobis grē spūalis ad cōfirmandos vos. i. s.l cōsolari in vobis tē. Et dñs missus a p̄re ad h̄ venit. Esa.61. Ut cōsolarer oēs lugētes et ponere consolationē lugētib̄ syon tē. Itē describit ei societatē cū onesimo. Qui oia q hic agunt tē. et yra mibi vt corrigaz: et mea vobis vt exemplum habeatis.

**C**redeide cu dicit. (Salutat t̄c.) ostēdit quō salutant̄ a remanentib⁹ cu aplo: t̄ līa satis p̄z. De quo accepistis t̄c. Act. 13. dī q̄ cu paulus t̄ barnabas s̄l irēt; gdā iōānes marcus sic se eis cōiunxit q̄ postea recessit t̄ itey redyt. Et paulus qdēnoluit eū recipere: sed barnabas: t̄ iō paulus recessit a barnaba. Et pp̄ hoc apls scripsit colossensib⁹ de marco q̄ nō recuperēt eum; s̄z nūc. q̄z auersus erat scribit yt eū reci-

plant: et hoc est. Accepistis recte. Uel fratrem barnabe. de quo  
barnaba accepistis recte. Et iesus recte. quod genitale erat vir sancte con-  
uersationis. Et iohannes recte. qui dicitur iustus. Qui sunt ex circumcisione missi  
ad predicationem euangelium Christi. philippi. Quid nam cum omnes misericordie  
occasione siue per veritatem Christi annunciate. Et sic primo geniti  
les. secundum iudeos posuit. Epaphras qui ex vobis est. qui est asiam erat.  
Et ad hoc salutant ut sancti perfecti. Iacobus. Sunt perfecti et in  
tegri in nullo deficietes recte. pleni recte. id est in omnibus que pertinet  
ad voluntatem dei. Item ponit lucam qui non fuit natus ex iudeis  
ut videtur quod fuit anthiocenus: medicus arte: quem spe-  
cialiter nominat: qui fuit homo bone auctoritatis in ecclesia pro  
euangelio quod scripsit apostolo ad huc viuente. ita demas.

**D**einde cū dicit. **S**alutate r̄c. **H**ostēdit quos salutēt: r̄ pri  
mo quō alios alienē ecclesiē. **S**cđo quō eos q̄ sunt de sua  
ibi. **E**t eaz q̄ est laodicēnsium. **E**x quo habet q̄ scripsit  
alias ep̄las: q̄r istā de qua fit mentio hic s. laodicēnsium &  
vnā aliā ad corīnthios p̄ter priuā & sedam: q̄r in prima epi  
stola. cap. 5. dicit. **S**cripsit yobis in ep̄la ne commisceamini  
fanicūrū cē. **S**ed r̄o est duplē quare nō sunt in canone.

fornicariis &c. Sed ro est duplex quare non sunt in canone. qz nō constabat de eaꝝ auctoritate qz forte erant depravatae et perierant in ecclesiis. Uel qz nō pertinebat aliud qz ista Et dicitur t̄c. hic fuit prelatus eoz et mandat ut monerant ipsum dicentes. Vide t̄c. z. Thimo. 4. Ministerium tuum imple. Et qdē tūc ministerium implet qz facit illud qd̄ accipit. Sz videtur qz nō pertineat ad subditum monere prelatum. Exo. 19. Dicendum qd̄ irreuerenter arguere et vituperare est prohibitum: sed monere charitatiue pōt: sicut paulus petrū. Gal. z. Sed quare nō scripsit plato: Quia prelatus est pp ecclesiā et nō ecōuerso. Salutatio t̄c. Losuertudo apli erat qz totā ep̄lam faciebat aliquē scribere: sed in fine ponebat aliqd de manu sua. z. Thef. vlt. ybi dicit salutatio mea manu pauli. idēt̄ hic ne fallerent. Et dicit memores t̄c. qz rome vincitus erat: qz Jac. 5. Exemplum accipite fratres exitus mali et longanimitatis et laboris et patientie prophetas qui locuti sunt in noīe dñi t̄c. Heb. vlt. Memen- tote p̄positoz vestroz qz vobis locuti sunt verbū dei: quo- rum itūetates exitū diversatiōis imitamini fidē. Tandem cōcludens optat eis bonū dicens. H̄ta t̄c. Jo. i. H̄ta et vitas p̄iesum xp̄m facta ē. Lui sit laus et gl̄ia nūc et semp Amen. Explicit subtilissima expō sanctissimi doctoris Thome de aquino ordinis fratru predicatoroz sup ep̄la mirifici apostoli pauli ad colossenses.

**I**ntra pauca ad ecclasienses.  
**I**ncipit mirabilis declaratio eiusdem angelici doctoris  
sancti Thome aquinatis ordinis fratrum predicatorum su-  
per pauperae epistolam doctoris gentium sancti apostoli pauli  
ad thessalonicenses. Prologus.

**M**Altiplicate sūt aque 7c.  
Sen. 7. Dec verba cōpetunt materie hui⁹  
eple. Ecclia enim figurāt pārcā: sicut dī. i.  
Pe. 3. qz sicut in arca ceteris peuntib⁹ pa-  
ce anime saluare sunt: ita in ecclesia pauci-  
dest soli electi saluabuntur. per aquas au-  
tem significantur tribulationes. Primo qz aque impellūt  
irruendo sicut tribulationes. Mat. 7. Uenerunt flumina  
z flauerunt venti z irruerunt in domū illaz 7c. Sed impul-  
su fluminum ecclesia nō mouetur. Unde subdit. Et nō ce-  
cidit. Secundo aqua extinguit ignem. Ecclici. 30. Ignem  
ardentem extinguit aqua: sic z tribulatiōes extinguit im-  
petus concupiscentiaz ne homines ad libitum eas sequā-  
tur: sed nō extinguiunt veram charitatem ecclesie. Laii. 8.  
Aque multe nō poterunt extinguiere charitatem nec flu-  
mina obruent illaz. Tertio aque submergunt per inunda-  
tionem. Tren. 3. Inundauerunt aque super caput meum.  
sed ecclesia nō per has submergitur. Ioli. 2. Circundedei